
MMOPP00JO0ZS

Smlouva o dílo

č. smlouvy zhotovitele: 280-1002

mezi smluvními stranami

Objednatel

Statutární město Opava

Sídlo - Adresa: to, 746 01 Opava

Zastoupený: primátorem

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

ID datové schránky: 5eabx4t

Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava, číslo účtu/kód banky:

Kontaktní osoby ve věce

technických:

smluvních:

(dále jen „objednatel*)

Zhotovitel

Obchodní korporace: AISE, s.r.o.

Sídlo - Adresa: Broučkova 7165, 760 01 Zlín

Zapsaný: v v Brně, oddíl C, vložka 20122

Zastoupený:

IČ: 63472651

DIČ: CZ63472651

ID datové schránky: qnpca

Bankovní spojení: banka,

Č. účtu:

Osoba oprávněná k samostatnému je

technických:

smluvních:

(dále jen „zhotovitel*)

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva*), kterou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo

specifikované v článku 1 této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla podle článku 3 této smlouvy za řádné

a včasné provedení díla, a to vše za podmínek dále v této smlouvě uvedených. Smluvní strany dále prohlašují, že údaje

uvedené shora v této smlouvě jsou v souladu s příslušnými zápisy v obchodním rejstříku (§ 42 a násl. zákona o

veřejných rejstřících právnických a fyzických osob), resp. v živnostenském rejstříku (§ 60 živnostenského zákona) a že

osoby zde uvedené jsou jejich oprávněnými zástupci. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní

podmínky AISE, s.r.o. (dále jen „VOP"). Podpisem této smlouvy vyjadřuje objednatel souhlas se všemi ustanoveními

VOP. Podmínky a ustanoveni uvedené ve VOP jsou platné, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak.

1. Předmět a rozsah díla

Uzavřením této smlouvy se zhotovitel zavazuje realizovat pro objednatele takto specifikované dílo:

1.1. Předmětem díla je Modernizace procesní stanice PS04 DT6, VÚSH Opava - 280-1002 nacházející se v kotelně

objektu Víceúčelové sportovní haly na adrese Žižkova 8/2904, Opava (dále jen „dílo*).

1



1.2.

1.4.

1.5.

Ce e dílo musí byt provedeno v souladu s požadavky, podmínkami, parametry, specifikacemi a ostatními údaii a0bsazenymi "3bo PredePsanými v této smlouvě a jejích přílohách, zejména v Příloze čV -Technická a cenová specifikace díla, která je nedílnou součástí této smlouvy, jakož i v souladu s ofloadnvmi
nmS'nrnvoHyn ■ Zh?t0Vltel Prohlaš“ie, že má od objednatele veškeré podklady a informace potřebné
 edSem NebeZPeC'  "3 Zhoto“ díle nese "3' * dobTpřevzM, día

1.3. Dílo dále zahrnuje rovněž:
(a) * Z3ftění správy a pfePravy na 3 z montážního pracoviště/staveniště, skladování veškerýchmatenalu, věci, komponent apod. nutných k provedení díla.

vesKerycn

pLr“Sakvertšlě°dPadŮ W SP°Íeni 8 realiZad dila V S0Uladu s platnou právni úpravou 3 “klid
(b)

(c)

(d)

Získání a dodání potřebných revizních zpráv, protokolů, povolení, potvrzení, atestů, schválení a certifikátůnutných pro provedení díla v rozsahu a za podmínek požadovaných smlouvou.
Zpracování dokumentace skutečného provedení.

Z3.m3Stnancí °bjednatele s funkcemi a vazbami dodávaného díla pro účely kontroly plněníSjednaných požadavku při zkouškách a převzetí díla objednatelem.
y P

o eXatefuhoto t °b dzazávaznán°Veni 8 pÍ8am"*m 0zn3Č3"ím ČSN bada

Není-li ve smlouvě nebo v jednotlivých případech dohodnuto a uvedeno jinak, musí být veškeré dodané a
a rsí r iednat ° k,aré  

normám a předpisům J 3 0dp0V'da,l ZáVaZným technickým' hypienickym 3  P stním

 ř,vK dntrných* bude dodéovat us,an°veni §13 ■ prohiášení ° sb°dě •

1.7. Zb°* ' tal ,e P™nen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které isou součástí smlouwnebo byly v souvislosti s ni poskytnuty objednatelem zhotoviteli. Pokud by některé informace údaie nebo hodnotdodsné objednatelem nebyly dostatečné nebo kompletní, či nepřesné, aby dovolily provádění díla ie v takovém

2.1
2.2

2. Čas plnění a místo plnění

Mís°tem DlněníSaS 3 předa'ie objednateli bez jakýchkoli vad a nedodělků do 30. 4. 2020Místem plném díla je areal Viceucelove sportovní haly na adrese: Žižkova 8/2904, 746 01 Opava.

3. Cena za dílo

3.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli za řádné splnění předmětu díla dle ČI. 1 této smlouvy cenu ve výši:

227 676 Kč (bez DPH)

3.2.
3.3.

3.4.

Podrobná cenová specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.
K uvedené ceně bude uplatněná DPH ve výši dle zákona č. 235/2004 Sb. , o dani z pňdané hodnoty, v platném

ffakturaul ooímS Siedná!’°- Cenu díla Je zhotovitel °Právněn vyúčtovat daňovým dokladem
protokolu přelezme P  bez Jakýchkoli vad 3 nedodělkd podpisem předávacího

2



r 4. Další ujednání

Osobami odpovědnými za koordinaci realizace díla s právem zápisu do stavebního deniku byly určeny:

Za zhotovitele:

Za objednatele:

Reklamované vady na díle je zhotovitel povinen odstranit do 1 0 dnů ode dne, kdy objednatel vadu díla zhotoviteli

oznámil, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

V případě prodleni zhotovitele s řádným provedením díla a jeho včasným předáním objednateli je zhotovitel povinen

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

Dostane-li se zhotovitel do prodlení s řádným provedením díla a jeho včasným předáním objednateli, které bude delší

než dva týdny, je objednatel oprávněn od této odstoupit. V případě odstoupení objednatele od této smlouvy nemá

zhotovitel právo na jakoukoli náhradu nákladů, které v souvislosti s plněním díla případně vynaložil.

Obě smluvní strany se dohodly na změně VOP v těchto ustanoveních:

• Změně bodu 13.3. v následujícím znění:

„13.3 Po pečlivém zvážení možných následků jednoho nebo více porušení povinností zhotovitele daných touto

smlouvou, se obě strany dohodly, že celková výše náhrady škody a ztrát objednatele nemůže přesáhnout výši

20 mil. Kč, přičemž tato částka je současně maximální hranicí náhrady škody ze strany zhotovitele vůči

objednateli. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace díla i záruční doby mít uzavřenu platnou smlouvu

na pojištění odpovědnosti za škodu třetím stranám"

• Vyloučeni bodu 14. 1 . VOP

• Vyloučení bodu 14. 3. VOP

5.1. Cena díla obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla a v případě, že ze strany objednatele nedojde k

písemnému schválení požadavku na rozšíření předmětu díla (vícepráce), nebudou akceptovány žádné dodatky

týkající se zvýšení ceny díla.

5.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných dodatků podepsaných

oběma smluvními stranami, a to pod sankci jejich neplatnosti. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony

směřující ke zrušení smlouvy.

5.3. Smlouva je vyhotovená ve dvou stejnopisech platnosti originálů, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom

vyhotovení.

5.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, že ji

uzavírají dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, na

důkaz čehož pňpojují své podpisy.

5.5. Právní vztahy, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami

(VOP), které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

5.6. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a účinnosti nabývá

uveřejněním v registru smluv.

5.7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o registru

smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat,

s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů

(číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez

zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy

v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je

uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní

5. Závěrečné ustanovení

3



SJ!3"3 .Uve.řeiňuiíf sml°"u se 2avazuie SP'"* POdmfnky pro to, aby správce registru smluv zaslalpotvrzeni o uverejnem smlouvy také druhé smluvní straně.
5 8

208/29/RM/lT10
by'° SChVá,en° Rad0u statutámíh° města Opava dne 27. 11. 2019 usnesením

Příloha:
Příloha č. 1 - Technická a cenová specifikace díla
Příloha č. 2 - Všeobecné obchodní podmínky AISE, s.r.o.

Za objednatele:

V Opavě dne: .

primátor

Za zhotovitele:

Ve Zlíně dne: fy:.1!?- 2- $

4



fW1l »HnlCT PS04 DT6. VÚBH Op,,, ■ 2M.mn9.miin

A1SE, s.r.o. Zlín

One 10.9.2019



Všeobecné obchodní podmínky AISE, s.r.o,

Všeobecné obchodní podmínky AISE, s.r.o.
Příloha č. 2 ke smlouvě o dílo.

i. rrtttiuuuie

Jednotlivé články Všeobecných obchodničil podmínek společnosti AISE, s.r.o.{dále jen Podmínky) se aplikují pro všechny smlouvy o dílo, které se na né odvolávají,

pokud není ve smlouvě o dílo uvedeno jinak; odchylnou úpravou některých ustanoveni ve smlouvě nejsou zbývající ustanoveni těchto Podminek dotčena.

2. Smlouva
2.1 Smlouva může být měněna pouze ve formě písemných očíslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky se stanou

nedílnou součástí smlouvy.

3. Předmět smlouvy
3.1 Zhotovitel se zavazuje, že dodá dílo dle specifikace uvedené ve smlouvě a objednatel se zavazuje, že toto dílo převezme a zaplatí.

3.2 Rozsah a hranice dodávek, specifikace služeb, povinnosti a závazky zhotovitele, protiplněni a součinnost objednatele a všechny další podmínky a pravidla pro

provedení díla musí být jasně popsány ve smlouvě a/nebo v jejich přílohách.
3.3 Dílo bude provedeno v souladu se zákony, předpisy a normami platnými a účinnými v České republice k datu podpisu smlouvy smluvními stranami. Pokud dojde v

průběhu realizace díla dle smlouvy ke změně zákonů, předpisů a norem, pak promítnuti těchto změn do této smlouvy bude řešeno formou jejích dodatků.

3.4 Objednatel se zavazuje dílo převzít, zaplatit, a kjeho provedení poskytnout sjednanou součinnost.

4. **ena ona
_

,

4.1 Cena je stanovena jako pevná. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy včetně nákladů na balení a dopravu zařízeni na

místo určení, pojištěni, zařízení staveniště, zkoušky a uvedení zařízení do provozu, pokud nebude dohodnuto jinak. Cena neobsahuje DPH ani jiné daně, poplatky

nebo jiné povinné platby, které je zhotovitel povinen zaplatit na základě právních předpisů a které nebyly známy ke dni podpisu smlouvy.

4.2 Cena díla platí pro rozsah díla a dodací lhůtu stanovené ve smlouvě. Změny rozsahu díla a jeho podmínek musejí být dohodnuty písemně. Zhotovitel má nárok na

jejich zohlednění v ceně díla a dodacích lhůtách a na poskytnutí dodatečné potřebné součinnosti objednatelem, pokud nebude dohodnuto jinak. Pokud by došlo z

důvodů nikoli na straně zhotovitele k prodloužení dodací lhůty díla nebo ke změně jiných podmínek provádění díla, má zhotovitel právo na zohlednění tohoto posunu

v ceně díla.

5. Platební podmínky
5.1 Splatnost faktury je do 30 dnů od jejího doručení objednateli.
5.2 Den předáni předmětu díla (části díla) je současně i datem uskutečněného zdanitelného plněni.

5.3 Zálohová faktura nebo faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu.
5.4 Pokud bude objednatel v prodlení s placením zálohové faktury či faktur, zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené

částky. Dále je zhotovitel oprávněn zastavit plnění smlouvy až do doby, kdy objednatel zaplatí dlužné částky. Po dobu zastaveni plnění ze smlouvy není zhotovitel v

prodlení. Pokud zpoždění v platbách přesáhne 2 měsíce, má zhotovitel právo od smlouvy odstoupit.

5.5 Datem úhrady peněžních závazků je datum připsání dlužných částek na účet zhotovitele.

6. Termíny plnění
, ,

6.1 Předmět smlouvy bude splněn jako celek k jednomu dohodnutému termínu nebo po etapách dle dílčích, za tím účelem dohodnutých terminu.

6.2 Pokud je doba plněni stanovena v jednotkách času, začíná běžet od data, kdy bude splněna poslední z uvedených skutečností:

a) uzavření smlouvy

b) obdrženi technických podkladů nebo splnění jiných povinnosti objednatele, je-li jejich dodatečné předání nebo splnění ve smlouvě dohodnuto a

předchází vlastnímu plnění zhotovitele

c) připsáni zálohové platby na účet zhotovitele.

6.3 Je-li doba plněni ve smlouvě stanovena konkrétním datem a objednatel je v prodlení se splněním své povinnosti dohodnuté ve smlouvě, doba plnění se

prodlužuje o dobu prodlení objednatele a o zpoždění tímto prodlením vyvolaného. Toto platí i v případě, že příčina zpožděni odpadne až po uplynutí ve smlouvě

stanovené doby plnění. Zhotovitel v tom případě není v prodlení se splněním předmětu plnění nebo jeho části dle smlouvy. V případě, že splněni povinností

objednatele bude provedeno v době, která z hlediska klimatických podmínek neumožňuje provádění prací na díle, doba plněni se dále prodlouží o dobu, po kterou

zhotovitel dílo z tohoto důvodu nemohl provádět.

i . riuupmem uujounaioic

7.1 Objednatel předá zhotoviteli pravomocné stavební povolení na celý rozsah díla ve smyslu platného stavebního řádu, případně tez další pravomocné souhlasy či

povolení vyžadovaná aplikovatelnými právními předpisy či správními rozhodnutími, do pěti dnů od podpisu smlouvy smluvními stranami, pokud realizace díla tato

povoleni vyiauuje.

7.2 Objednatel předá zhotoviteli podklady uvedené ve smlouvě v termínu uvedeném ve smlouvě, jinak v termínu umožňujícím řádné provedení díla.

7.3 Pro dokladovou část dokumentace objednatel zajistí vyjádření veřejnoprávních orgánů, BOZP a PO.

7.4 Objednatel předá zhotoviteli věci, které dle projektu měl opatřit objednatel, tak, aby zhotovitel mohl dodržet dohodnuté termíny. Jestliže objednatel trvá písemně

na použití věcí, které objednatel opatřil a předal zhotoviteli k provedení díla, přes upozornění zhotovitele na jejich nevhodnou povahu, neodpovídá zhotovitel za vady

a škodu, která vznikla použitím takových věcí. Totéž se týká i vadných pokynů objednatele.
7.5 Jestliže při přípravě nebo v průběhu provádění stavby je třeba rozhodnutí nebo změny rozhodnutí orgánů hygienických, energetických, dopravních,

vodohospodářských nebo jiných, je povinen objednatel taková rozhodnutí nebo změny zajistit včas, požádat tyto orgány o projednání a rozhodnutí a k tomuto jednání

s těmito orgány přizvat zhotovitele, pokud se jej tato rozhodnutí týkají.
7.6 Objednatel zajistí pro zhotovitele dodávky elektrické energie, popř. další nezbytná media potřebná pro zařízení staveniště, provádění díla nebo zkoušky, a to

nejpozději v terminu dle harmonogramu díla, jinak v termínu umožňujícím řádné provedeni díla nebo na odůvodněnou žádost zhotovitele. Dále zajistí prostor pro

zřízení zařízení stanoviště, prostor pro uskladněni montážního materiálu a dodávek strojů a zařízení, prostor pro uskladněni demontovaného materiálu a strojů před

odvozem k likvidaci, zabezpečení vstupů do místa plnění, zajistí vypínáni a zabezpečeni stávajícího zařízení, nezbytné pro provedení díla s ohledem na platné

předpisy, případně další podmínky nutné k provedení předmětu díla.
7.7 Stroje a zařízeni dodávané objednatelem k zabudování budou u nových zařízeni vybaveny prohlášeními o shodě, protokoly o zkouškách, revizní zprávou a

dalšími příslušnými dokumenty nezbytnými pro řádné provedení díla. Dokumentace o těchto strojích a zařízení bude zhotoviteli pro účely projektování předána

nejpozději do pěti dnů od podpisu smíouvy smluvními stranami. O tomto předání bude proveden zápis ve stavebním deníku.

8. Předání a převzetí díla, přechod vlastnictví
, ,

8.1 Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením. Dílo se pokládá za řádně dokončené, jestliže bude mít při převzetí jen takové vady a

nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebráni užívání díla objednatelem,

8.2 Zhotovitel je povinen objednateli písemně oznámit, kdy bude dílo připraveno k předání, minimálně však 3 dny před dnem předání.

8.3 Objednatel je povinen na základě oznámeni zhotovitele převzít řádně dokončené dílo v místě jeho realizace. Pokud objednatel nepřevezme dílo v dohodnutém

termínu z důvodů, které nejsou na straně zhotovitele, a písemně neuvede závažný důvod bránící uskutečnit přejímací řízení, pak je dílo považováno za předané

uplynutím sedmého dne od data předání uvedeného v oznámení. Objednatel je povinen plnit dohodnuté platební podmínky jako by došlo k předáni díla.

1



Všeobecné obchodní podmínky AISE, s.r.o

b) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části
c) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá
d) soupis příloh.

8.8 Objednatel nese nebezpečí škody na zhotovované věd.

9. Staveniště

SSS sí=i“,ssL-ssr“--
9.8 Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 1 5 dnů od předáni a převzetí dila

SESS — ** a

Přáce privád" ipmv“XKWSSÍ  * ***“"* *#■>' «-*- » "« Prděni pracl. Jsou-li

naTětaa" ™"*'* P" P™' v kde 16 nebKPeil vjbudl“' * bezpmstřední blízkosti elektricky* zařízeni, vedení pod

ZiSi6™ *íen'a pfen,5enl P™02" vSclnS **«* zabezpeěovacích opatřeni nutných k provádění prací■ protipožární ochranu, bezpečnost, ochranu zdraví a střežení
H p '

9.11 Plněním výše uvedených povinností objednatelem není dotčena odpovědnost zhotovitele za řádná bezpečnostní opatření vyplývající z povahy jeho prací,
10. Stavební deník
101

“ seznam dokladů a úředních opatření týkající se díla.

.

'

,,

saana,h dokumentace dila, změn a doplňků projektu, přehled zkoušek všech druhů

0 3 StelnfdenTk IdSSkZP“em' í1* k diSp0zici “ 3 vVh°l°re"l‘* <°rigináj a 2 oddělitelné průpisy).1U.j stavební deník musí být během pracovní doby na stavbě trvale přístupný
K *

1 0.4 Povinnost vést stavební deník konči předáním a převzetím díla.

11. Oprávněni pracovníci

=iřS“—■!=“.ssrsssissxsiss ssi 
SHSSSSS SSSmSPMSbsb

“ na ste,bé a “ b « p rs * ,«**, * «*»  

■ prověřit rozsah prací a dodávek provedených zhotovitelem.
■ provádět v termínech stanovených v předávacím protokolu kontrolu odstraňování vad a nedodělků zjištěných při převzetí dila.

12. Záruka

Sar šsSssSSScs
3J«aaas=s«!Ksaissas.
12.6 Vadou díla není:

i l5a,4,r,??n! P?lé fe5enl' iesííže byla dohodniJta alesPoí odsouhlaseným zápisem ve stavebním deníku

popř&éjeji rS    *-«- "ab” °Potfebení jednotlivých s jů a zařízení,

2



Všeobecné obchodní podmínky AISE, s.r.o.r 12.7 Zhotovitel dále neodpovídá:
■ za vady či nedostatky díla, které mají původ ve vadách cizích strojů, cizích souborů.

SnSl l “ pte«alých pro provedeni projekčních prací od objednatele event. prací na samotném díle a

12 8 JcstlB/íhMnMÍfoIS íf ™>"m.á“h0 usl1' ™™>hl zjisítjejitii nevhodnost, případně na ni objednatele upozornil a ten na jejich použití trval.

mhnSbíni*Fmi «
P?pň. dS Jlná “J8 bez předchozí písemné dohody se zhotovitelem provede nebo dá provést opravu příp. změnu na dodaných strojíchnebo zařízeních, ma se za to, ze vznikle vady způsobil objednatel, pokud neprokáže, že provoz, opravy nebo změny neměly vliv na vznik vady.

13. Náhrada škody
13.1 Objednatel i zhotovitel jsou povinni učinit všechna opatření pro odvráceni škody nebo k Jejímu zmiměnl
13.2 Objednatel má právo požadovat pouze náhradu prokazatelně doložených škod, které způsobil zhotovitel objednateli porušením smluvních povinnostizhotovtelem pokud nenastely působením vysil moci nebo porušením povinnosti objednatele vyplývajících ze smlouvy a pokud nejde o škody nepřímé ófušlý zisk.Zhotovitel má právo spolupůsobit při určováni škody vysláním svého experta.

1 ’ p y

lihJ*! S,ém řeí-1 J0?** nésledkú jednoho nebo více porušeni povinnosti zhotovitele daných touto smlouvou, se obě strany dohodly že celková výše
z dila' p"“- ° íS

1 3.4 Omezení výše náhrady škody se nevztahuje na škodu způsobenou zhotovitelem úmyslně.

14. Smluvní pokuty

ÍI°toDltelr!i pr?íení S dokor|&n,rr) d,la- vzniká objednateli právo na uhrazeni smluvní pokuty ve výši 0,05 % za každý den prodleni z hodnotyzpožděné části díla. První dva týdny zpožděni nezakládají právo objednatele požadovat smluvní pokutu
 

IÁ Jení,p0vin!n k?!ce,í ?"“ Pokuty' ke zpoždění došlo v důsledku prodlení objednatele se splněním jeho povinností.14.3 Výše všech smluvních pokut z titulu jakéhokoliv porušení smluvních povinností je omezena maximálně 10% z ceny díla.

1 5. Obchodní tajemství a práva duševního vlastnictví
díá 2e -slra" nemá pláv0 í2 P°™lsn/ Hrotó strany iakýmkoliv způsobem zveřejnil nebo Jinak použit informace obchodního a technického charakteru sekterými pn,de pn realizaci smlouvy do styku nebo které mu druha strana poskytne.

uumaeru, se

lá a ÍSÍr,? Stan P°dnik"'JPiťhSréné kroky k tomu, aby zabránila nepovíjeným osobám seznámil se s informacemi, které mají charakter obchodního tajemství15.3 Obě strany se zavazují, že učiní veškerá opatření, aby nebyla porušena práva duševního vlastnictví třetích osob.

16. Vyšší moc

1B 2 7?rfS°St s jlu,nlch.s,ran 28 nebo za úplné neplnění smluvních povinností je vyloučena, jesliže se tak stalo v důsledku působení vyšší mod

dněnfzeE mmvníkj1?l!tvP0''aiŽC"í?,y “ísl ’ ““Ž nemPhmi byl ovll,nény smluvními stranami, pokud nastanou po uzavřeni smlouvy a memožňují její
 LP ■ í k. ,SePhny “íá °!t vyrnykaj,cl “ ™li °b““ st™. iako epidemie, oheň, přírodní katastrofy, mobilizace válka povstání zabavenívšeobecny n®dostatek dopravních prostředku, všeobecný nedostatek vstupních materiálů a surovin apod

IřifST I TUŽ!?i ?eréje !ÍT 2roM?° plnění sm,uvních P°vinností- neprodleně informovat při vzniku takových okolností i druhou smluvní stranu a oZ i °m tomdoklady' případně mformace, že mají tyto okolnosti podstatný vliv na plnění smluvních povinností

vLlirv lmílhiwl20   fl n6d0f k nev1ralným škodám' í™ smluvní strany Povinny splnit závazky vyplývající ze smlouvy, přičemž doba plnění a

Sádět?s ieho stTb»Í°nfse flr'T p"pad\že moc pfeslane působil * *bé. wy z hlediska klimatických podmínek není možnoprovaaet ano a jeho část, doba plněni se dále prodlouží o dobu, po kterou zhotovitel nemohl z těchto důvodů pokračovat v díle.

17. Předčasné ukončení smluvního vztahu
“ S"'*3"! s™lp™. d°h°dbu "bb» odstoupením. Dohoda o zrušení práv a závazků musí být písemná, jinak je neplatná

je účinné jeho doiu6Bnhn°druhé smlumfsfraně °dSt0Upi* v pbpadecb stanovených smlouvou nebo zákonem. Odstoupení musí mlt písemnou formu s tím, že

17.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:
a) v případě trvání vyšší moci déle než 6 měsíců

1 7.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:
a) že událost vyšší moci trvá déle jak 6 měsíců,
b) když objednatel neplní své závazky vyplývající z této smlouvy déle než 2 měsíce

 Su“stetek mh|“ú objednatele3 "**  “ *> S°“dam P úpadk“ ■**-«• "abp bV i— '

1 7.5 Objednatel uhradí zhotoviteli v případě odstoupeni od smlouvy již provedené práce a všechny další účelně vynaložené náklady v souvislosti se zhotovením díla.

18. Právo, soudní příslušnost a výhrada plnění
1 8.1 Smlouva se řidl právem České republiky bez přihlédnutí k jeho kolizním ustanovením.

■i Pl*a a P°™n“s# neupravená smlouvou a těmito obchodními podmínkami se řídl přiměřeně občanským zákoníkem

pfístoĚn&nt obemému soudit * Pm" “ P°k“Sem ° d0h0du' Teprve v přlpadě' žc dohoda nebyla dpsažera' pWlbžl P"f«d *taě

nm7ináir!rirUhn lhphftHM ?í!Jy *' ! že ne,znlknou Prážky na základě národních nebo mezlnárodnldi předpisů z oblast' právamezinárodního obchodu, anebo na základě embarg (ů jiných sankcí). Zhotovitel není povinen uhradit škodu tím způsobenou.

Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou vydány dne 1. 2. 2016 a tímto dnem nabývají platnosti a účinnosti.

3


